Solvit. Nota de divisi et de indivisi.

Johannes Arnoldus Paulus (dg: fratres) dicti Cuijlman fratres liberi quondam Henrici Arts soen et Andreas dictus Quest maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam Henrici Arts soen [u]nam quartam partem ad se (dg: spect) spectantem in pecia prati sita in parochia de Vechel in loco dicto aen Ghenen Amer inter hereditatem Egidii (dg: -s) van den Hout ex uno et inter (dg: he) aquam dictam die Aa ex alio et que quarta pars et una alia quarta pars spectans ad Henricum filium Mette Arts in dicta pecia prati annuatim dividuntur contra reliquam medietatem spectantem ad liberos dictos Middelleers Kijnderen (dg: in) pecie prati predicti ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni filio quondam Johannis van den Amer promittentes divisi scilicet (dg: pro) quilibet eorundem venditorum pro se warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: censu domini fundi) tribus denariis antiqui census domino fundi ex dicta quarta parte de jure solvendis {ingevuld:} promiserunt insuper dicti venditores indivisi super omnia quod ipsi Jacobum filium dicti quondam Henrici Arts soen (dg: ext) quamcito ad patriam redierit super dicta quarta parte dicte pecie prati ad opus dicti emptoris faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1180 p 319r 07 ±do 04-03-1395.

Arnoldus Tolinc beloofde aan zijn zoon Arnoldus een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, naast de Korenbrug, tussen erfgoed van wijlen Gerardus Groij van Driel enerzijds en erfgoed van Henricus van

der Weert anderzijds.

Arnoldus Tolinc (dg: hereditarium censum quatuor) promisit se daturum et soluturum Arnoldo suo filio hereditarium censum quatuor librarum monete hereditarie mediatim (dg: D) Johannis et mediatim Domini ex domo et area sita in Busco (dg: et) juxta pontem bladi inter hereditatem (dg: Jacobi Groij filii quondam) #quondam# Gerardi Groij de Driel ex uno et inter hereditatem Henrici van der Weert ex alio ut dicebat promisit super omnia warandiam. Testes datum supra.

BP 1180 p 319r 08 do 04-03-1395.

En voornoemde Henricus kan de erfpacht van 1 mud rogge terugkopen gedurende 4 jaren, ingaande Pasen aanstaande, met 40 oude Gelderse gulden of de waarde, de volledige pacht van het jaar van wederkoop en met eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van Theodericus Berwout, Arnoldus Rover Boest, Johannes van Ghewanden, zijn broer Sijmon en Johannes die Hoessche.

{Verbonden met BP 1180 p 319r 05}.

A.

Et poterit dictus Henricus redimere hereditariam paccionem unius modii siliginis ad spacium quatuor annorum a festo pasche proxime futuro sine medio sequentium semper dictis quatuor durantibus¹ cum quadraginta antiquis Gelre gulden seu valorem et (verbeterd uit: st) cum plena paccione anni redempcionis et cum arrestadiis si que defecerint ut in forma. Acta in camera presentibus Theoderico Berwout Arnoldo Rover Boest Johanne de Ghewanden Sijmone eius fratre Johanne die Hoessche datum anno nonagesimo quinto mensis marcii die quarta hora vesperarum.

BP 1180 p 319r 09 do 04-03-1395.

Bernardus Gobels soen van Ghewanden verkocht aan de broers Sijmon en Johannes van Ghewanden de helft in 6^{3/4} vadem land, in Maren, ter plaatse gnd in die Delen, tussen wijlen mr Wolphardus van Ghiessen enerzijds en Heijlwigis Goeswijns anderzijds, van welke 6^{3/4} vadem de andere helft behoort aan erfgr vw voornoemde mr Wolphardus, belast met dijken en waterlaten aan beide einden van deze helft gelegen en erbij behorend.

Bernardus Gobels soen de (dg: W) Ghewanden medietatem ad se spectantem in septem mensuris dictis vadem terre minus quarta parte unius vadem sitis in parochia de Maren in loco dicto in die Delen inter hereditatem quondam magistri Wolphardi de Ghiessen ex uno et inter hereditatem Heijlwigis Goeswijns ex [alio] et de quibus septem mensuris dictis wadem¹ minus una quarta parte unius mensure dicte vadem reliqua medietas spectat ad heredes dicti quondam magistri Wolphardi ut dicebat hereditarie vendidit Sijmoni et Johanni de Ghewanden fratribus promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis aggeribus et aqueductibus ad utrunque finem (dg: sitis et ad) dicte medietatis sitis et ad dictam medietatem de jure spectantibus. Testes datum supra.

1180 mf5 D 01 p. 320.

Quinta post invocavit: donderdag 04-03-1395.

Sexta post invocavit: vrijdag 05-03-1395.

anno nonagesimo quinto mensis marcii die quinta:

vrijdag 05-03-1395.

BP 1180 p 320v 01 do 04-03-1395.

Ermgardis gnd Bits dochter van Lijttoijen verkocht aan Gerardus Tijmmerman zv Bernardus gnd die Greve van Lijttoijen 3^{1/2} hont land, in Littoijen, ter plaatse gnd in de Rijkarts Beemd, tussen erfgoed van de kerk van Littoijen enerzijds en erfgoed, behorend aan het leprozenhuis gnd ter Eijendonk bij Den Bosch, anderzijds, belast met 4 voet maasdijk, ter plaatse gnd Lote,

zegedijken en waterlaten. De brief overhandigen aan Johannes die Hoessche.

Ermgardis (dg: filia quondam Benedicti dicti Bits de Lijtto) dicta Bits dochter de Lijttoijen cum tutore tria et dimidium hont terre sita in parochia de Lijttoijen in loco dicto in den Rijcart's Beemt inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Lijttoijen ex uno et inter hereditatem spectantem ad domum leprosorum dictam ter Eijendonc sitam (dg: in Bus) prope Buscumducis ex alio hereditarie vendidit (dg: Reijnero) Gerardo Tijmmerman filio Bernardi dicti die Greve de Lijttoijen promittens cum tutore (dg: warandiam) super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis quatuor pedatis aggeris Mose (dg: ad premissa) sitis in loco dicto Lote ad premissa spectantibus et zegedijken et aqueductibus ad premissa de jure spectantibus. Testes Luce et Berwout datum quinta post invocavit. Tradetur littera Johanni die Hoessche.

BP 1180 p 320v 02 do 04-03-1395.

Paulus zvw Theodericus van Dormalen droeg over aan zijn broer Johannes van Dormalen alle erfgoederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Theodericus, onder Oirschot, ter plaatse gnd Best.

-.

Paulus filius quondam Theoderici de Dormalen omnes hereditates sibi de morte #dicti# quondam Theoderici sui patris successione advolutas quocumque locorum infra parochiam de Oerscot ad locum (dg: Be) dictum Best sitas ut dicebat ut' dicebat hereditarie supportavit Johanni de Dormalen suo fratri promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. (dg: testes datum supra) Testes datum supra.

BP 1180 p 320v 03 do 04-03-1395.

Voornoemde Johannes beloofde aan zijn voornoemde broer Paulus 39 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1395) te betalen.

-.

Dictus Johannes promisit super omnia dicto Paulo suo fratri XXXIX novos Gelre gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 320v 04 do 04-03-1395.

Johannes van der Vloet beloofde aan Nijcholaus zvw Johannes Alarts soen 6 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (zo 25-07-1395) te betalen.

Johannes van der Vloet promisit super omnia Nijcholao filio quondam Johannis (dg: Alarts) Alarts soen sex novos Gelre gulden seu valorem ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum testes' Luce et Berwout datum quinta post invocavit.

BP 1180 p 320v 05 do 04-03-1395.

Johannes van den Hezeacker gaf uit aan Ywanus zvw Godefridus Yewijns soen van Vechel (1) een stuk land in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Houthem, ter plaatse gnd aan die Heide, rondom tussen de gemeint, met het huis dat erop staat, (2) een stuk land in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Houthem, ter plaatse gnd in die Eilst, tussen Petrus Everaets soen enerzijds en een gemene weg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de grondcijs, de nabuurcijs, een b-erfcijns van 9 oude groten aan Johannes Becker des Heirde, en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Johannes van den Hezeacker (dg: pecia) peciam (dg: -s) terre sitam in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Houthem (dg: inter h) ad

locum dictum aen die Heijde inter communitatem circumquaque coadiacentem cum domo in dicta pecia terre consistente atque pecia¹ terre sita in dicta parochia et ad dictum locum Houten vocatum in loco dicto in die Eilst inter hereditatem Petri Everaets soen ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Ywano filio quondam Godefridi Yewijns soen de Vechel ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: novem) censu domini fundi (dg: et pro hereditario censu) et pro censu vicinorum ibidem et pro hereditario censu novem grossis¹ antiquis Johanni Becker des Heirde ex premissis dandis etc atque pro hereditaria paccione [uni]us modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere [et alt]er repromisit. Testes datum supra.

BP 1180 p 320v 06 do 04-03-1395.

²Johannes Moerwater beloofde aan Theodericus die Clerc 20 Hollandse gulden of de waarde na maning te betalen.

²Solvit.

²Johannes (dg: Merl) Moerwater promisit super omnia Theoderico die Clerc XX Hollant gulden seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 320v 07 do 04-03-1395.

(dg: Henricus Bue).

BP 1180 p 320v 08 do 04-03-1395.

Henricus Buekentop droeg over aan Gerardus zv Hubertus gnd die Abt een b-erfcijns van 1 oude schild of ander paijment van dezelfde waarde, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een b-erfpacht van 3 lopen rogge en 9 lopen gerst, maat van Wetten, die Nijcholaus van der Moest beurde uit erfgoederen, die aan Philippus zvw Henricus gnd Steenken, schoonvader van voornoemde Nijcholaus, gekomen waren na overlijden van zijn moeder Katherina, in Nederwetten, ter plaatse gnd Kellaar, (2) 1/3 deel, behorend aan voornoemde Nijcholaus, in ½ mudzaad roggeland, gnd die Kruisakker, in Stiphout, tussen Henricus van Rinnedonk² enerzijds en een gemene weg anderzijds, (3) een huis en tuin in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eirde, tussen Gerardus Martens soen enerzijds en de gemeint anderzijds, welke cijns voornoemde Henricus Buekentop gekocht had van voornoemde Nijcholaus van der Moest.

Henricus Buekentop hereditarium censum unius denarii aurei antiqui communiter scilt vocati boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie purificationis ex hereditaria paccione trium lopinorum siliginis et novem lopinorum ordeï mensure de Wetten quam paccionem jamdictam Nijcholaus van der Mo[e]st solvendam habet hereditarie ex hereditatibus cum suis attinentiis que Philippo filio quondam Henrici dicti Steenken socero dicti Nijcholai de morte quondam Katherine eius matris successione advolute fuerunt sitis in parochia de Nederwetten ad locum dictum Kellaer atque ex tercia parte ad dictum Nijcholaum spectante in dimidia modiata terre siliginee dicta communiter die Cruijsacker sita in parochia de Stiphout inter hereditatem Henrici de R[inne²]donc ex uno et inter communem plateam ex alio insuper (dg: s) ex domo et orto sitis in parochia de Rode sancte Ode in loco dicto communiter (dg: Er) Eirde inter hereditatem Gerardi Martens soen ex uno et inter communitatem ex alio (dg: quam pa) quem censum (dg: un) predictum dictus Henricus Buekentop erga dictum Nijcholaum van der Moest emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo filio (dg: quondam Ghibonis) #Huberti# dicti die Abt cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui

deponere. Testes Luce et Groij datum supra.

BP 1180 p 320v 09 do 04-03-1395.

Johannes Buekentop verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Buekentop prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 320v 10 do 04-03-1395.

Johannes zvw Johannes die Rijc kramer: 1/6 deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn ouders, in (1) een huis en erf van voornoemde wijlen Johannes Rike, in Den Bosch, in de Orthenstraat, naast erfgoed van wijlen Goeswinus uten Broecke, (2) een erfcijs {niet afgewerkt contract⁴}.

Johannes filius quondam Johannis die Rijc #institoris# sextam partem sibi de morte quondam parentum suorum successione advolutam in domo et area dicti quondam Johannis Rike sita in Buscoducis in vico Orthensi contigue juxta hereditatem quondam Goeswini uten Broecke ut dicebat (dg: supportavit cum omnibus litteris) atque in hereditario censu (dg: XL solidorum) ter.

BP 1180 p 320v 11 do 04-03-1395.

Nijcholaus van Baerle beloofde aan Rutgherus van Gheldorp 13¼ Engelse nobel of de waarde met Pasen aanstaande (zo 11-04-1395) te betalen.

Nijcholaus de Baerle promisit super omnia Rutghero de Gheldorp (dg: XX) XIIII Engels nobels seu valorem minus una quarta (dg: parte) parte unius Engels nobel seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes Luce et Groij datum supra.

BP 1180 p 320v 12 do 04-03-1395.

(dg: Bonifacius gnd Faes).

(dg: Bonifacius dictus Faes).

BP 1180 p 320v 13 vr 05-03-1395.

Petrus van de Steenweg zvw Goeswinus Moedel van de Steenweg droeg over aan Reijnerus zvw Johannes Nollekens verwer 1/3 deel in een b-erfcijs van 16 pond geld, gaande uit een stenen huis en erf van wijlen Adam van Ghestel, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van voornoemde wijlen Goeswinus Moedels enerzijds en erfgoed van wijlen hr Gheerlacus Rover ridder anderzijds, welke cijns voornoemde wijlen Adam van Ghestel vermaakt had aan voornoemde wijlen Goeswinus Moedel en diens kinderen.

Petrus de Lapidea Via filius quondam Goeswini Moedel de Lapidea #Via# terciam partem ad se spectantem in hereditario censu XVI librarum monete solvendo et recipiendo anno quolibet hereditarie de et ex domo lapidea et area quondam Ade de Ghestel sita in Buscoducis ad forum inter hereditatem dicti quondam Goeswini Moedels ex uno et inter et' inter hereditatem quondam domini Gheerlaci Rover militis ex alio quem censum XVI librarum dictus quondam Adam de Ghestel (dg: erga) legaverat dicto quondam Goeswino Moedel et liberis eiusdem Goeswini Moedels in suo testamento ut dicebat hereditarie supportavit Reijnero filio quondam Johannis Nollekens tinctoris promittens super omnia ratam servare et obligationem et (dg: al) impeticionem ex parte sui et dicti quondam Goeswini Moedel sui patris et quorumcumque heredum eiusdem quondam Goeswini Moedel deponere. Testes (dg: d) Luce et (dg: Erpe) Berwout datum sexta post invocavit.